



## سرفصل اخبار

اخبار کشوری و استانی

اخبار واحد فنی اتحادیه

اخبار واحد بازرگانی اتحادیه

اخبار دامپزشکی

اخبار جهاد کشاورزی

## مدیر مسئول:

مهندس فرشید صراف

## سردبیر:

مهندس عبدالله نوروزیان

## مدیر داخلی:

مهندس مهدی شاهرخی

## روابط عمومی و تبلیغات:

مهندس علی داودیان

## همکاران این شماره:

در کمیته فنی:

مهندس رسول صابری

مهندس محمد امین مهرجودی

۰۵۱-۳۶۰۴۹۹۰۸

## بخش بازرگانی:

مهندس سید علی سعیدی

مهندس محمد صراف

مهندس علی جلالی

۰۵۱-۳۶۰۲۸۹۱۲-۱۳

## نشانی:

مشهد - بلوار امامت - نبش

امامت ۱۴ - پلاک ۲ -

ساختمان اتحاد -

طبقه اول

۰۵۱-۳۶۰۴۵۶۳۲



## نژادهای دامی با شیر و گوشت برتر تولید می شود (ایرنا ۲۴ آذر)

رئیس موسسه علوم دامی کشور با اشاره به واگذاری دانش فنی سنتز بز شیری به یک شرکت خصوصی، گفت: تحقیقات زیادی در کشور توسط موسسه علوم دامی و مراکز دانشگاهی انجام شده تا نژادهای پایه خوب در کشور شناسایی و تولید شود. مرتضی رضایی در نشست که با خبرنگاران به مناسبت هفته پژوهش داشت، با بیان اینکه چند سالی است که در کشور نیاز به تولید نژادهایی از بز با شیر و گوشت بهتر نسبت به نژادهای بومی احساس می شود، گفت: با تحقیقات زیادی که در کشور توسط موسسه علوم دامی و مراکز تحقیقاتی این موسسه و مراکز دانشگاهی انجام شد، نژادهای پایه ی خوبی در کشور شناسایی شد. وی افزود: این نژادها در زمینه تولید شیر مخصوص مناطق سردسیر و گرمسیر کشور می توانند جایگاه خوبی داشته باشند که با استفاده از مواد ژنتیکی نژادهای برتر دنیا که رکوردار تولید شیر هستند، نژادهایی در کشور تولید و تثبیت می شود که علاوه بر اینکه تولید مناسب دارد، صفت مقاومت به شرایط محیطی را نیز از نژادهای بومی به ارث می برند. رضایی پیش بینی کرد که با تولید نژادهای جدید بز شیری، در هر دوره شیری سالانه حدود ۷۰۰ کیلوگرم شیر از هر بز به دست آید و همچنین نرخ بزغاله زایی به بیش از ۱۵۰ درصد در سال برسد در حالیکه اکنون نرخ بزغاله زایی در ایران کمتر از ۱۰۰ درصد می رسد. ایجاد نخستین مرکز رشد علوم دامی کشور در کرج: رضایی با بیان اینکه هدف موسسه در حال حاضر مشارکت بخش خصوصی در طرح های تحقیقاتی است، گفت: نخستین مرکز رشد علوم دامی کشور در این موسسه ایجاد شده که در مرحله ی نهایی تجهیزات اداری و زیرساخت ها است که تا پایان سال جاری مجوزهای مربوطه اخذ می شود. وی افزود: این مرکز رشد با ظرفیت استقرار حداقل ۲۰-۱۷ شرکت دانش بنیان ایجاد شده و در این مرکز واحدهای فناوری مرتبط با دام، طیور، زنبور عسل و صنایع مرتبط با آن ها مستقر می شوند. وی هدف از ایجاد مرکز رشد را فراهم سازی زمینه های مناسب تجاری سازی ایده های تحقیقاتی دانست و اظهار داشت: متمرکز کردن بهره وری از نیروی انسانی خارج از ساختارهای دولتی و تشویق محققین و دانشجویان و افراد ایده پرداز در زمینه دامپروری و ارتباط با صنعت از مهم ترین اهداف ایجاد این مرکز است

## مجوز واردات گوشت گوسفند منجمد (ایرنا ۲۸ آذر)

قائم مقام وزیر جهادکشاورزی در امور بازرگانی با تاکید بر این که برنامه متعادل سازی بازار گوشت قرمز در دستور کار است، وی اضافه کرد: البته بخشی از گوشت گوساله مورد نیاز کشور نیز همچنان سابق از برزیل تامین و وارد می شود. مهر فرد با تاکید بر این که وضعیت دام سبک و سنگین کشور مناسب است و کمبودی در زمینه تامین گوشت قرمز نداریم، تاکید کرد: آن بخش از گوشت قرمز که باید از طریق واردات تامین شود در روزهای آینده موجب متعادل سازی بازار می شود. قائم مقام وزیر جهادکشاورزی در امور بازرگانی تصریح کرد: اکنون حدود ۹۵ درصد گوشت قرمز مورد نیاز کشور در داخل تامین می شود و تنها پنج تا ۶ درصد گوشت قرمز کشور نیازمند واردات است. این درحالی است که در طول سال به دلایل مختلف با نوسانات تولید و عرضه گوشت قرمز مواجه هستیم. به گفته وی، عرضه زود هنگام و دیر هنگام دام دامپروران نیز در نوسان های قیمت گوشت در بازار مصرف موثر است، به طوری که به یکباره قیمت ها رشد صعودی چشمگیری پیدا کرده است. اکنون در بازار مصرف قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی و گوساله تفکیکی با اندکی تفاوت با قیمت های بین ۳۸۰ تا ۶۰۰ هزار ریال به فروش می رسد. براساس نظر کارشناسی وزارت جهادکشاورزی قیمت منطقی هر کیلوگرم لاشه دام سبک بین ۳۰۰ تا ۳۱۰ هزار ریال و گوشت گوساله (لخم) بین ۳۰۰ تا ۳۳۰ هزار ریال است. البته این قیمت ها در بازار تابع عرضه و تقاضا و نوع درخواست مشتری برای خرید گوشت ران، راسته، سردست، گردن، ماهیچه، مغز ران، کله و پاچه متفاوت است. براساس آمارها، سرانه تولید گوشت قرمز کشور برای هر نفر ۱۰ کیلو و ۵۰۰ گرم و سرانه مصرف آن کیلو و ۵۰۰ گرم است؛ در حالی که سرانه مصرف جهانی گوشت قرمز به ازای هر نفر بدون احتساب گوشت خوک ۱۳ کیلوگرم است. در حال حاضر ۷۵ کشتارگاه صنعتی و ۳۰۵ کشتارگاه سنتی در کشور فعالیت دارند.

## پیشنهاد ۲۰۰۰ میلیارد ریالی برای کمک به طرح پروراندی دامهای عشایر (ایانا ۲۹ آذر)

سازمان امور عشایر به سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور پیشنهاد کرد مبلغ دوهزار میلیارد ریال برای افزایش ظرفیت پروراندی کشور اختصاص دهد. قائم مقام سازمان امور عشایر با اعلام این خبر گفت: از آنجا که طرح پروراندی دام های عشایر در کشور محوری محسوب می شود، در این راستا سازمان امور عشایر پیشنهاد داده است که مبلغ بیشتری تسهیلات برای جلب نظر عشایر اختصاص یابد. میرولی صفرزاده افزود: گسترش طرح پروراندی دام های عشایری نیازمند آن است که تسهیلات لازم آن تصویب شود و اختصاص یابد. وی خاطر نشان کرد: این سازمان برای کمک به طرح زنجیره تولید به سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور پیشنهاد داده است که مبلغ دوهزار میلیارد ریال بابت گسترش فعالیت پروراندی را تصویب کند. قائم مقام سازمان امور عشایر ادامه داد: این مبلغ به سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تسلیم شده که پس از آن باید پس از تصویب در هیأت دولت ابلاغ شود. صفرزاده تصریح کرد: در نظر است ظرفیت دام های پرورانی در بخش عشایری را از ۷۰۰ هزار رأس فعلی به بیش از دو میلیون رأس برسانیم. وی یادآور شد: در صورت اختصاص مبلغ فوق و مبالغ دیگری که از محل ستاد بحران کشور به پروراندی اختصاص خواهد یافت،

مدیر کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی اعلام کرد :



گفتمان فنی **گفتمان آموزشی آشنایی با صنعت پرورش گاو شیری کشور نیوزلند** با حضور جناب آقای **دکتر سید ایمان نورایی** در تاریخ **۱۵/۰۹/۲۲** در سالن اجتماعات

**۱۸-۲۰** در سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی با حضور ۵۰ نفر ساعت و همچنین **گفتمان و انتقال تجربیات در صنعت**

**پرورش کاشیری** با حضور **کادر مدیریتی و فنی شرکت عمران و تولید کشاورزی دشت نیشابور** در مورخ ۲۹ آذر با حضور ۶۴ نفر ساعت در ساعت و محل

مذکور برگزار گردید

## سرمایه گذاری بیش از ۷۱۳ میلیارد ریال در واحدهای صنعتی دام و طیور خراسان رضوی



معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی نتایج اقدامات بخش تولیدات دام و طیور این استان را در راستای اهداف اقتصاد مقاومتی در ششمین ماه اول سال ۱۳۹۵ تشریح کرد. سید جعفر حاجی مجتهد در این رابطه اظهار داشت: در طی این مدت بیش از ۷۱۳ میلیارد ریال در واحدهای صنعتی دام و طیور خراسان رضوی سرمایه گذاری شده است که شامل ۴۹۲ میلیارد ریال در جهت ایجاد واحدهای صنعتی جدید دام و طیور، ۱۹۵ میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید، و بیش از ۲۵ میلیارد ریال تسهیلات مکانیزاسیون بوده است. وی افزود: در همین راستا ظرفیت واحدهای صنعتی دام سبک و سنگین خراسان رضوی یکهزار و ۶۶۴ راس و ظرفیت واحدهای صنعتی طیور حدود ۵۴۰ هزار قطعه افزایش یافته است. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی اشتغال ناشی از این سرمایه گذاریها را ۳۵۶ نفر عنوان کرد که ۱۱۳ نفر آن از فارغ التحصیلان دامپروری استان به عنوان مدیر فنی می باشند. سید جعفر حاجی مجتهد خاطر نشان کرد: در راستای اهداف اقتصاد مقاومتی تا پایان مهرماه ۹۵ بیش از ۴۱ قلم محصولات دامی به ارزش ۴۴.۲۱ میلیون دلار از خراسان رضوی به خارج از کشور صادر شده است

## تولید ۳۹۰۰۰ تن گوشت قرمز تحت نظارت دامپزشکی استان خراسان رضوی



به گزارش اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی اداره کل دامپزشکی استان خراسان رضوی در این راستا و در جهت پیشگیری از دو بیماری خطرناک و مشترک سل و بروسلوز، اقدامات مناسبی در سطح دامداری های استان انجام شده است. رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی اداره کل دامپزشکی استان با اعلام این مطلب افزود: طی ۸ ماهه امسال تعداد ۷۵ هزار راس گاو و گوساله مورد تست سل قرار گرفت که از این تعداد ۷۱ راس راکتور سلی تشخیص داده شده و به کشتارگاه اعزام شده است. دکتر محسن عابدزاده اظهار داشت: بررسی های گروه های بیماریاب دامپزشکی استان حاکی از آن است که واحدهای صنعتی به دلیل رعایت مسایل بهداشتی دامپزشکی درگیری کمتری با بیماری های دامی و از جمله بیماری های مشترک سل و بروسلوز (تب مالت) دارند. وی اعلام داشت: دامپزشکی استان بر اساس اهداف سازمانی خود مبنی بر حفظ و حراست سرمایه دامی منطقه در جهت پیشگیری از بیماری های دامی و بیماری های مشترک عملیات مایه کوبی خود را با استفاده از ظرفیت های بخش های دولتی و خصوصی را پیش بینی و عملیاتی نموده است. وی در زمینه بروسلوز اعلام داشت: از تعداد ۴۵ هزار راس گاو و گوساله جهت پایش این بیماری، خونگیری بعمل آمده که پس از انجام آزمایشات سرمی مربوطه تعداد ۴۱ راس از آنها با نشان دادن علائم بروسلوز، به کشتارگاه اعزام شده است تا از انتشار بیماری در سایر دام ها جلوگیری به عمل آید. عابدزاده خاطر نشان ساخت: طی مدت یادشده تعداد ۶۵۰ هزار راس بره و بزغاله و تعداد ۶۶ هزار راس گاو و گوساله علیه بیماری مشترک بروسلوز واکسینه شده اند.

قیمت نهاده های دامی در هفته گذشته با توجه به نوسانات بازار ارز و بازارهای جهانی نهاده های دامی در بورس شیکاگو، بر خلاف تصورات تغییرات زیادی نداشت. بطوریکه جو خارجی با کاهش قیمت روبه رو بود که علت آن را می توان عدم تقاضا و کاهش قیمت نسبت به هفته قبلتر دانست. ذرت خارجی اکراین و ذرت برزیل با کاهش تقاضا مواجه بود و علت آن مقرون به صرفه بودن ذرت روس که در بنادر شمالی حمل می شود و کرایه کمتری نسبت به بندر امام دارد، می باشد. قیمت کنجاله سویا در هفته پیش افزایش داشت که دلایل آن اینگونه می توان تفسیر نمود که: ۱- کاهش تولید و عرضه در بورس شیکاگو در ماه ژانویه ۲- عدم عرضه واردکنندگان بعلت نوسانات قیمت ارز در بازار مبادله ای

برخلاف تصورات قیمت سبوس گندم در هفته قبل با افزایش ۷ درصدی مواجه بود که به دور از انتظار بود. با توجه به در اختیار گذاشتن سازمان مبنی بر فروش ۵۰ درصدی کارخانه به صورت آزاد ولی با افزایش قیمت مواجه بودیم.

انتظار می رود در هفته آینده سبوس گندم کاهش قیمت و کنجاله سویا کمی افزایش قیمت داشته باشد

پیش بینی می شود: در هفته جاری در قیمت نهاده های ذرت و جو خارجی با توجه به پهلو گرفتن کشتی های ذرت تغییرات محسوسی ایجاد نشود.

### در هفته آینده دو مقوله مورد بحث می باشد:

۲- نرخ سود ارز در کشور آمریکا

۱- شرایط آب و هوایی



## اخبار روابط عمومی

**حضور مدیران اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی در "نشست هم اندیشی دریچه ای به صنعت دام و طیور" با میزبانی انجمن علمی گروه علوم دامی دانشگاه فردوسی مشهد**  
**۲۱ آذرماه ۱۳۹۵ دانشکده کشاورزی دانشگاه فردوسی مشهد- آمفی تئاتر گروه ماشین آلات کشاورزی**



**برگزاری کلاس آموزشی- ترویجی پرورش گاو شیری توسط واحد آموزش اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی با همکاری جهاد کشاورزی شهرستان رشتخوار جهت ارتقا سطح دانش دامداران شهرستان در مورخ ۲۴ آذرماه ۹۵**



**اهدای لوح تقدیر به نماینده شرکت عمران و تولید کشاورزی دشت نیشابور به منظور حضور در جلسه گفتمان و انتقال تجربیات در صنعت پرورش گاو شیری**  
**۲۹ آذرماه ۹۵- سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی**